
 

 

CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL 

CHIERESE 
 

 

IL RESPONSABILE DI AREA INTEGRATIVA 

 

 
DETERMINAZIONE N. 62       DEL 19/02/2022 
 

 

OGGETTO: Interventi di sanificazione presso le sedi consortili. Impegno di spesa .          

CIG: ZBC353F40F 

             

 

 

RICHIAMATA -la deliberazione del C.D.A n. 35 del 18.11.2021 ad oggetto: “Approvazione dello schema 

di Bilancio preventivo 2022/2024”; 

 

-la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 26 del 21.12.2021 ad oggetto: “Approvazione di nota di 

aggiornamento DUP 2021/2023 - Approvazione di Bilancio di previsione 2022/2024”; 

 

RICHIAMATA -la deliberazione n.  9 del 26/05/2016 dell’Assemblea Consortile con cui è stato approvato 

il Regolamento di Contabilità in attuazione del D. Lgs n. 118/2011. 

 

PREMESSO CHE l’emergenza sanitaria COVID19 è tuttora in corso e pertanto si rendono necessari 

interventi di sanificazione nelle sedi dei Punti Rete e nelle Comunità Residenziali come regolamentato dal 

DGR n. 2-1821 del 5 agosto 2020 “Linee di indirizzo per le strutture residenziali e semi residenziali per 

disabili, minori, anziani, area dipendenze, di prevenzione e contrasto alla violenza nella fase di emergenza 

COVID-19  

 

RITENUTO opportuno per economicità amministrativa e rapidità, procedere all’affidamento ai sensi 

dell’art.36, comma 2, lettera A) D.Lgs. 18/04/2016 n.50, che consente l’affidamento di beni/servizi mediante 

affidamento diretto. 

 

VALUTATO che, per quanto sopra riportato ed al fine di salvaguardare il funzionamento dei servizi 

semiresidenziali e residenziali è necessario attivare le sanificazioni per i mesi di: febbraio e marzo, 2022 

presso le sedi: 

 

• Punti Rete (Polo Verde, Il Vicolo, Area Tabasso, Area Caselli) 2 interventi una volta al mese 

• Comunità Residenziali:  

“Berruto” 2 interventi; 

“Sirio” 2 interventi una volta al mese; 

 

VISTO il preventivo presentato dalla Ditta Cultura e Ambiente: 

 

- sanificazione delle sedi sopra elencate, che prevede un costo complessivo pari ad € 650,00 più IVA: 

 

CONSIDERATO che a seguito dell’emergenza COVID sono stati implementati gli interventi di 

sanificazione presso le sedi del consorzio e si rende quindi necessario l’impegno di spesa per un importo pari 

ad € 715,00=; 

 

RITENUTO, pertanto, con questo atto affidare ed impegnare le somme sopra descritte alla Ditta indicata; 



 

CONSIDERATO quanto disposto dalla Legge n. 136 del 13/8/2010 (Piano straordinario contro le mafie) al 

fine di garantire la piena tracciabilità dei flussi finanziari, il Consorzio ha provveduto a richiedere 

all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici, l’attribuzione del codice CIG ZBC353F40F; 

 

ACCERTATA la regolarità tecnica e la conformità sotto il profilo normativo. 

 

 

Visto il vigente statuto; 

 

Visto il bilancio di previsione 2022/2024. 

 

 

Dato atto che la responsabile del procedimento è la Dr.ssa Paola Fiorino 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi in narrativa espressi: 

 

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 715,00= IVA compresa, nel rispetto delle modalità previste dal 

principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 

2011, n. 118 e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola 

Missione 12 Programma 2 “Antifurti, manutenzioni immobili e mezzi - Punti Rete” Capitolo: 4100/375/1; 

 

 

DI ACCERTARE ai sensi e per gli effetti di cui all’art.9 del decreto n.78/2009 (convertito in legge 

n.102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella precedente è compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

 

DI PRECISARE a norma dell’art.183 comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa ricorrente; 

 

DI DARE ATTO altresì, ai sensi dell’art.6 bis della L.241/1990 e dall’art. 1 c.9 lett e) della Legge 190/2012 

della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del 

procedimento; 

 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto in Albo Pretorio e sul sito istituzionale, nell’apposita 

sezione di Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n.33/2013 e s.m.i. 

Chieri, 19/02/2022 

 

IL RESPONSABILE DI AREA INTEGRATIVA 

Dott.ssa Paola Fiorino 

(Firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


